

Ο ΕΡΑΝΟΣ ΕΙΣ ΤΑΣ ΠΑΤΡΑΣ ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΝΑΩΝ ΣΥΝΕΧΩΣ ΑΠΟΔΙΔΕΙ ΣΥΓΚΙΝΗΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΜΕΡΙΚΑΝΩΝ

Το ποσό του έρανου εις Πάτρας ύπερ ανέγερσιν των ναοσφαιρέων ναών άγγλίας μέχρι χύδς εις τὰ 105 εκατ. δρχ., έκτός των εισφορών της υπαίθρου και των διομηχανισμών, τὰς όποιαις το συνεννοηθέν υπό τον Σαβ. Μητροπολίτην θά επισκευήσιν σήμερον. Δέον να σημειωθεί ότι αι εισφοραι εξακολουθούν να γίνονται δεκται εις τον Σαβ. Μητροπολίτην εις τον όποιον χύδς προσέβησαν 250 χιλ. δρχ. εις άνταυθα συναυσιούχοι του ΤΕΒΕ και 115 χιλ. δ Πατριαρχικῆς Σύνοδος «Ο Άγιος Στέφανος».

ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΜΕΡΙΚΑΝΩΝ

Ο Σεισμοκώστατος και αι λοιπαι άρχαι της πόλεως, κατὰ την χθεσινήν επίσκεψιν των επί του ναυλοχούστος άνταυθα Αμερικανικού άντιεραπιδίου εις επισκέψεις του κυβερνήτου του κ. Πόνε, εύρίθησαν πρό συγκινητικής έκδηλώσεως του πληρώματος. Τούτο, κατὰ πρωτοβουλίαν του κυβερνήτου—ό όποιος έπληροφόρηθη την διενέργειαν του προχθισινού έρανου εκ της άδυναμίας των άρχων ν' άνταποδώσουν την έπισκεψιν επί του σκάφους την Τετάρτην—συνενέκρινον 144 δολάρια, ήτοι 2.160.000 δρχ., τα όποια παρεδόθησαν εις τον Σεισμοκώστατον. Έπ' αυταίρα, μεταξύ Σεισμοκωστάτου, κυβερνήτου και έκπαιδικών του σκάφους άντελλήθησαν θερμά λόγια. Το «Πάουερ» θ' άποπλήσισι αύριον.

ΠΥΡΓΟΣ. (Το άνταποκρίτω μας). Ο έρανός διὰ την άνέγερσιν των ναοσφαιρέων ναών της Β. Ελλάδος άπέσπευσεν εις την πόλιν μας περί τὰ 25 εκατομμύρια.

ΑΘΗΝΑΙ. Η Άγροτική Τράπεζα προσέβηκε ύπερ του έρανου εν δισκ. δρχ. και το προσωπικόν της Τραπεζής τας άποδοχάς του δύο ήμερών.

Έκ της Άρχιεπισκοπής Αθηνών άνεκινώθησαν τὰ κάτωθι άποτελέσματα του έρανου:

Εις την Ζάκυνθον συνεκέντρωσαν 22 εκ. δρχ., εις εις Κερδίτσαν 29 εκ. εις Ναύπλιον και Άργος 62 εκ., εις Αιγάλεω 40 εκ., Τρίπολιν 38 εκ., Ρόδιον 11 εκ., Κατερίνην 26 εκ., Σόρον 34 εκ., Αθήναι 15 εκ., Αίγιον 29 εκ., Ρέθυμνον 14 εκ., Άργοστόλιον 10 εκ., Κομοτηνήν 27 εκ., Γρεβενά 9 εκ., Μεσολόγγιον 12 εκ., Βέροιαν 27 εκ., Ξάνθην 26 εκ., Άρτα 25 εκ., Καβάλαν 181 εκ., Χίον 36 εκ., Σπάρτην 19 εκ., και Βόλον 100 εκ. δρχ. μόν.

ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ

—Μέτρα δια τὰς έπαρχιακάς διομηχανιάς. Ο ύπουργός της Βιομηχανίας κ. Μακκιάς έκδηλωσεν ότι τα περισσότερα αίτηματα του συνδέσμου διομηχανών Πατρών θά γίνουν δεκτά μεταξυ των όποιων και η είδικη μεταχειρίσις της έπαρχιακής διομηχανιάς, συνιστάμενη εις την συγγενέσει των διομηχανιών εκάστης περιφέρειας εις την έχουσαν μεγαλύτεραν παραγωγήν δυνατότητα πόλιν, ως ειναι αι Πάτρας δια την Πελοπόννησον. Επίσης θά συσταθή παρά τη Νομαρχία γραφεϊόν του ύπουργείου Βιομηχανίας δια την προώθησιν των ζήτημάτων των διομηχανιών.

—Είσαγωγή βακκαλαίου. Το ύπουργείον Έμπορίου άπεφάσισε την εισαγωγήν 3.000 τόνων βακκαλαίου μέσθ της Ένώσεως Εισαγωγών.

—Διά την άνανέωσιν των έμπορικῶν συμβάσεων. Έντός της προσεχούς εβδομάδος άρκευνονται εις Αθήνας αι άντιπροσωπείαι Πορτογαλλίας και Φινλανδίας δια την άνανέωσιν των έμπορικῶν συμβάσεων μετα της Ελλάδος. Επίσης θά παραταθή επί δέμηνην η ίσχύς της Έλλην-Αδριατικής έμπορικῆς συμφωνίας.

—Καί πάλιν κρίσιμος ή θέσις των καπνῶν μας. Εγνώσθη ότι η μέισις του φόρου επί της κατανάλωστος των καπνῶν εις την Δυτικήν Γερμανίαν, από την όποian έξήρτατο ή τοποθέτησις των Έλληνικῶν καπνῶν εις την Γερμανικήν αγοράν, δεν πρόκειται να πραγματοποιηθῇ διότι θά μειωθῶν οσοδήποτε τά έσοδα του Γερμανικού δημοσίου. Επίσης και ή τοποθέτησις των Έλληνικῶν καπνῶν ειναι δύσκολος κατόπιν της ληφθείσης άποφάσεως περί άναστολής των εισαγωγῶν εις Γερμανίαν εκ χωρῶν του σχεδίου Μάρσαλ.

—Βυροαυθεντικά έκχυλίσματα. Το ύπουργείον Έμπορίου είδοπιπν τούς εισαγωγείς βυροαυθεντικά έκχυλίσματα, όπως υποβάλλουν αίτήσεις εισαγωγῆς εκ χωρῶν του Δυτικού ήμισφαιρίου μέχρι της 15.4.1971.

—Είσαγωγή σύρματος κασιστερωμένου. Καλούνται οι εισαγωγείς σύρματος κασιστερωμένου καλήρωσης δασμ. κλ. 108, όπως υποβάλλουν αίτήσεις εις το ύπουργείον Έμπορίου μέχρι της 16.4.1971.

—Ανταλλακτικά ραπτομηχανῶν. Καλούνται οι εισαγωγείς ραπτομηχανῶν καί ανταλλακτικῶν αυτών όπως υποβάλλουν αίτήσεις εισαγωγῆς μέχρι 14.4.1971.

—Φωτογραφικός χάρτης. Κατά την γενομένην υπό του ύπουργείου Έμπορίου κατανυμῆν φωτογραφικῶν χαρτῶν έκδοσιν εκ Πεκίνου Μ. Άγγελοπούλος 150 δολάρια.

Κακοκαιρία εις την Ήλειαν Κεραυνοί εις Πύργον

ΠΥΡΓΟΣ. (Το άνταποκρίτω μας). Την 6.30 π. μ. χύδς άνέκυψε πόσην εκ της πόλεως μας δσον κατ' όσον οχεθῶν τον νομόν σφοδρά κακοκαιρία με πτόσην ραγδαία βροχή, συνοδευομένη κατὰ διαστήματα από χαλάρες. Η κακοκαιρία έπεφερε ζημιαις εις τας σταθιδαιπέλους. Κατέπεσαν εις την πόλιν μας και δύο κεραυνοί, εκ των όποιων ο εις επί του μεγάρου της Έθνικής Τραπεζής έξουδεδερωθεί υπό του άλεκτρικού όπλῶν, ο άλλος δέ επί της οικίας του Άγ. Χαρίτου, προσέβηκε πυρκαϊά.

Επί τόπου κατέβησαν η πυροσβεστική ύπηρεσία, η όποια κατέβησε το πόρ.

ΜΟΡΦΟΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΥΡΙΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΙΣ

Το αύριον Σάββατον 7.4.1971 κατ' όραν 6.30 π. μ. θά λάβη χώραν η συνήθης φιλολογική συγκεντρώσις εις τας αίθουσας του Μορφωτικού Συλλόγου (Έρμου 49).

Ομιλήτρια η κ. Ξανθίππη Παναγιωτοπούλου, καθηγήτρια Άρσκαίας.

Θέμα: «Μία Ομηρική Ραψωδία». Απαγγελία: «Εκ της μεταφραστικῆς ούχων υπό δεσποινίδος Αικ. Λοβερδου. Η δμικαία ή φωνητική έκδοσις 7.45 άκριβῆς. Είσοδος ελευθ. έβρα.

(Έκ του Γραφείου)

ΕΠΙΒΕΒΑΙΟΥΝΤΑΙ Η ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΣΟΒΙΕΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΟΓΓΟΛΙΚΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ ΕΙΣ ΜΑΤΖΟΥΡΙΑΝ Ο ΜΑΚ ΑΡΘΟΥ ΕΧΕΙ ΕΝΤΟΛΗΝ ΝΑ ΡΙΨΗ ΤΗΝ ΒΟΜΒΑΝ

ΤΟΚΙΟ. Συνεχίζεται ένταυθα χύδς το άνδεχόμενον κατὰ πόσην τὰ Σοβιέτ ειναι διατεθειμένα να επέμβουν στρατιωτικῶς εις τον πόλεμον της Κορέας. Οι διπλωματικοί κύκλοι του Τόκιο δεν έταράχθησαν εκ των δηλώσεων του προέδρου της Αμερικανικής Βουλῆς κ. Ραϊγκμανής. Πιστεύεται ότι άφ' ένος ειναι πιθανόν ο Αμερικανός ούτος πολιτικός να υπερέβη τα πράγματα έπιθυμῶν να καταδείξη τούς κινδύνους, τούς όποιους διατρέχουν οι Ην. Πολιτεῖαι άν δεν άντιμετωπίζον την στρατολογικήν καί τας στρατιωτικῆς προετοιμασίας των, άφ' έτέρου δέ θεωρείται ως πιθανόν ότι τὰ Σοβιέτ προέβησαν εις τινες προπαρασκευάσεις εις την Μαντζούριαν, εις εις τὰς ρωσομαντζουριαν άσυναρξιας διὰ τὸ άνδεχόμενον επέκτασιν της ρήξεως της Κορέας εις την Μαντζούριαν, το όποτον άνέκυψε κατόπιν των τελευταίων τούτων αμερικανικῶν δηλώσεων.

Νταί πληροφορία, εν τούτοις, αναφέρονται, ότι εις την Μαντζούριαν έχουσι συγκεντρωθῇ κατ' αύτὰς σημαντικαι κομμουνιστικαι κινεζικαι δυνάμεις έτοιμοι να διαδοῦν τον ποταμόν Γιάλου δια να επέμβουν εις την Κορέαν πρός ένίσχυσιν των ένει μαχομένων κομμουνιστικῶν μαρξιστῶν. Επίσης ειναι ένει συγκεντρωμένοι καί μογγολικαι μαρξισται, χωρίς να ειναι δυνατόν να άποσαρηνισθῇ αν δύνανται εις τούς στρατούς της Μογγολίας η της έξωτερικής Μογγολίας.

Ίσως εις την Μαντζούριαν να υπάρχουν καί σοβιετικαι τινι τμήματα εις ως στελέχη δια την εκπαίδευσιν των κινεζικῶν δυνάμεων, εις εις δι' άνδεχόμενον ένίσχυσιν πρός τὰ κινεζικά στρατεύματα, εις με μοναδικήν των επιφορτίσιν την προστασίαν των κινεζικῶν συμφορώντων.

Τὰ σοβιετικά στρατεύματα, τὰ όποια συγκεντρώνονται πλη-

στον των συνόρων της Μαντζουρίας αποτελοῦν μέρος ενός σώματος «άσιατων» ύθλωντων. Επειδή το ψεύδος περί κινεζικα ύθλωντων μαχομένων εν Κορέα κατ'όρθωσιν μέχρη τούδε να απαλλάξη την Κίαν των συνηθειών της φανεράς έπεμβάσεως, τὰ Σοβιέτ ετοιμάζονται να πράξουν το ίδιο.

Νεώτεροι πληροφορία προσέβησαν, ότι τὰ συγκεντρωμένα εις την Μαντζούριαν στρατεύματα άποτελοῦνται από σοβιετικά άποσπάσματα, από μογγολικά δυνάμεις καί από Ιάπωνας εκ των έπιχόντων από τὰς 300 χιλιάδας των Ιαπώνων άξιωματικῶν καί στρατιωτῶν, οι όποιοι δεν ειναι άποσταλῆ άκόμη εκ της Σιδηρίας εις την πατρίδα των.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Αμερικανός έπιστολός του όποιου όμως τὸ όνομα δεν άπεκαλόφηθῇ έδηλώσεν εις δημοσιογραφικόν πρακτορείον ότι εις τον στρα-

τον των συνόρων της Μαντζουρίας άποτελοῦν μέρος ενός σώματος «άσιατων» ύθλωντων. Επειδή το ψεύδος περί κινεζικα ύθλωντων μαχομένων εν Κορέα κατ'όρθωσιν μέχρη τούδε να απαλλάξη την Κίαν των συνηθειών της φανεράς έπεμβάσεως, τὰ Σοβιέτ ετοιμάζονται να πράξουν το ίδιο.

Νεώτεροι πληροφορία προσέβησαν, ότι τὰ συγκεντρωμένα εις την Μαντζούριαν στρατεύματα άποτελοῦνται από σοβιετικά άποσπάσματα, από μογγολικά δυνάμεις καί από Ιάπωνας εκ των έπιχόντων από τὰς 300 χιλιάδας των Ιαπώνων άξιωματικῶν καί στρατιωτῶν, οι όποιοι δεν ειναι άποσταλῆ άκόμη εκ της Σιδηρίας εις την πατρίδα των.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Αμερικανός έπιστολός του όποιου όμως τὸ όνομα δεν άπεκαλόφηθῇ έδηλώσεν εις δημοσιογραφικόν πρακτορείον ότι εις τον στρα-

τον των συνόρων της Μαντζουρίας άποτελοῦν μέρος ενός σώματος «άσιατων» ύθλωντων. Επειδή το ψεύδος περί κινεζικα ύθλωντων μαχομένων εν Κορέα κατ'όρθωσιν μέχρη τούδε να απαλλάξη την Κίαν των συνηθειών της φανεράς έπεμβάσεως, τὰ Σοβιέτ ετοιμάζονται να πράξουν το ίδιο.

Νεώτεροι πληροφορία προσέβησαν, ότι τὰ συγκεντρωμένα εις την Μαντζούριαν στρατεύματα άποτελοῦνται από σοβιετικά άποσπάσματα, από μογγολικά δυνάμεις καί από Ιάπωνας εκ των έπιχόντων από τὰς 300 χιλιάδας των Ιαπώνων άξιωματικῶν καί στρατιωτῶν, οι όποιοι δεν ειναι άποσταλῆ άκόμη εκ της Σιδηρίας εις την πατρίδα των.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Αμερικανός έπιστολός του όποιου όμως τὸ όνομα δεν άπεκαλόφηθῇ έδηλώσεν εις δημοσιογραφικόν πρακτορείον ότι εις τον στρα-

τον των συνόρων της Μαντζουρίας άποτελοῦν μέρος ενός σώματος «άσιατων» ύθλωντων. Επειδή το ψεύδος περί κινεζικα ύθλωντων μαχομένων εν Κορέα κατ'όρθωσιν μέχρη τούδε να απαλλάξη την Κίαν των συνηθειών της φανεράς έπεμβάσεως, τὰ Σοβιέτ ετοιμάζονται να πράξουν το ίδιο.

Νεώτεροι πληροφορία προσέβησαν, ότι τὰ συγκεντρωμένα εις την Μαντζούριαν στρατεύματα άποτελοῦνται από σοβιετικά άποσπάσματα, από μογγολικά δυνάμεις καί από Ιάπωνας εκ των έπιχόντων από τὰς 300 χιλιάδας των Ιαπώνων άξιωματικῶν καί στρατιωτῶν, οι όποιοι δεν ειναι άποσταλῆ άκόμη εκ της Σιδηρίας εις την πατρίδα των.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Αμερικανός έπιστολός του όποιου όμως τὸ όνομα δεν άπεκαλόφηθῇ έδηλώσεν εις δημοσιογραφικόν πρακτορείον ότι εις τον στρα-

τον των συνόρων της Μαντζουρίας άποτελοῦν μέρος ενός σώματος «άσιατων» ύθλωντων. Επειδή το ψεύδος περί κινεζικα ύθλωντων μαχομένων εν Κορέα κατ'όρθωσιν μέχρη τούδε να απαλλάξη την Κίαν των συνηθειών της φανεράς έπεμβάσεως, τὰ Σοβιέτ ετοιμάζονται να πράξουν το ίδιο.

Νεώτεροι πληροφορία προσέβησαν, ότι τὰ συγκεντρωμένα εις την Μαντζούριαν στρατεύματα άποτελοῦνται από σοβιετικά άποσπάσματα, από μογγολικά δυνάμεις καί από Ιάπωνας εκ των έπιχόντων από τὰς 300 χιλιάδας των Ιαπώνων άξιωματικῶν καί στρατιωτῶν, οι όποιοι δεν ειναι άποσταλῆ άκόμη εκ της Σιδηρίας εις την πατρίδα των.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Αμερικανός έπιστολός του όποιου όμως τὸ όνομα δεν άπεκαλόφηθῇ έδηλώσεν εις δημοσιογραφικόν πρακτορείον ότι εις τον στρα-

τον των συνόρων της Μαντζουρίας άποτελοῦν μέρος ενός σώματος «άσιατων» ύθλωντων. Επειδή το ψεύδος περί κινεζικα ύθλωντων μαχομένων εν Κορέα κατ'όρθωσιν μέχρη τούδε να απαλλάξη την Κίαν των συνηθειών της φανεράς έπεμβάσεως, τὰ Σοβιέτ ετοιμάζονται να πράξουν το ίδιο.

Νεώτεροι πληροφορία προσέβησαν, ότι τὰ συγκεντρωμένα εις την Μαντζούριαν στρατεύματα άποτελοῦνται από σοβιετικά άποσπάσματα, από μογγολικά δυνάμεις καί από Ιάπωνας εκ των έπιχόντων από τὰς 300 χιλιάδας των Ιαπώνων άξιωματικῶν καί στρατιωτῶν, οι όποιοι δεν ειναι άποσταλῆ άκόμη εκ της Σιδηρίας εις την πατρίδα των.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Αμερικανός έπιστολός του όποιου όμως τὸ όνομα δεν άπεκαλόφηθῇ έδηλώσεν εις δημοσιογραφικόν πρακτορείον ότι εις τον στρα-

τον των συνόρων της Μαντζουρίας άποτελοῦν μέρος ενός σώματος «άσιατων» ύθλωντων. Επειδή το ψεύδος περί κινεζικα ύθλωντων μαχομένων εν Κορέα κατ'όρθωσιν μέχρη τούδε να απαλλάξη την Κίαν των συνηθειών της φανεράς έπεμβάσεως, τὰ Σοβιέτ ετοιμάζονται να πράξουν το ίδιο.

Νεώτεροι πληροφορία προσέβησαν, ότι τὰ συγκεντρωμένα εις την Μαντζούριαν στρατεύματα άποτελοῦνται από σοβιετικά άποσπάσματα, από μογγολικά δυνάμεις καί από Ιάπωνας εκ των έπιχόντων από τὰς 300 χιλιάδας των Ιαπώνων άξιωματικῶν καί στρατιωτῶν, οι όποιοι δεν ειναι άποσταλῆ άκόμη εκ της Σιδηρίας εις την πατρίδα των.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Αμερικανός έπιστολός του όποιου όμως τὸ όνομα δεν άπεκαλόφηθῇ έδηλώσεν εις δημοσιογραφικόν πρακτορείον ότι εις τον στρα-

τον των συνόρων της Μαντζουρίας άποτελοῦν μέρος ενός σώματος «άσιατων» ύθλωντων. Επειδή το ψεύδος περί κινεζικα ύθλωντων μαχομένων εν Κορέα κατ'όρθωσιν μέχρη τούδε να απαλλάξη την Κίαν των συνηθειών της φανεράς έπεμβάσεως, τὰ Σοβιέτ ετοιμάζονται να πράξουν το ίδιο.

Νεώτεροι πληροφορία προσέβησαν, ότι τὰ συγκεντρωμένα εις την Μαντζούριαν στρατεύματα άποτελοῦνται από σοβιετικά άποσπάσματα, από μογγολικά δυνάμεις καί από Ιάπωνας εκ των έπιχόντων από τὰς 300 χιλιάδας των Ιαπώνων άξιωματικῶν καί στρατιωτῶν, οι όποιοι δεν ειναι άποσταλῆ άκόμη εκ της Σιδηρίας εις την πατρίδα των.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Αμερικανός έπιστολός του όποιου όμως τὸ όνομα δεν άπεκαλόφηθῇ έδηλώσεν εις δημοσιογραφικόν πρακτορείον ότι εις τον στρα-

τον των συνόρων της Μαντζουρίας άποτελοῦν μέρος ενός σώματος «άσιατων» ύθλωντων. Επειδή το ψεύδος περί κινεζικα ύθλωντων μαχομένων εν Κορέα κατ'όρθωσιν μέχρη τούδε να απαλλάξη την Κίαν των συνηθειών της φανεράς έπεμβάσεως, τὰ Σοβιέτ ετοιμάζονται να πράξουν το ίδιο.

Νεώτεροι πληροφορία προσέβησαν, ότι τὰ συγκεντρωμένα εις την Μαντζούριαν στρατεύματα άποτελοῦνται από σοβιετικά άποσπάσματα, από μογγολικά δυνάμεις καί από Ιάπωνας εκ των έπιχόντων από τὰς 300 χιλιάδας των Ιαπώνων άξιωματικῶν καί στρατιωτῶν, οι όποιοι δεν ειναι άποσταλῆ άκόμη εκ της Σιδηρίας εις την πατρίδα των.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Αμερικανός έπιστολός του όποιου όμως τὸ όνομα δεν άπεκαλόφηθῇ έδηλώσεν εις δημοσιογραφικόν πρακτορείον ότι εις τον στρα-

ΠΕΡΙΟΡΙΣΘΗΣΑΝ ΑΙ ΔΙΑΦΟΡΑΙ ΤΩΝ ΔΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΡΩΣΣΟΥ ΕΙΣ ΤΗΝ ΔΙΑΣΚΕΨΙΝ ΠΑΡΙΣΙΩΝ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ. Προσκληθέντες υπό του κ. Γκρομπίκο, οι τρεις δυτικοί άναπληρωται παρεβήσαν χύδς εις γεύμα εις την Ρωσικήν πρεσβειαν. Οι άναπληρωται άνέβησαν την χθεσινήν τακτικήν των συνεδριάσεων, άλλα κατὰ την διάρκεια των γευμάτων εις τον εύκαιρον να συνομίλησουν δια τον καταρτισμόν της ήμερησίας διατάξεως. Αι συνομιλαι αύται διήρκεσαν επί 3 1/2 ώρας.

ΙΣΡΑΗΛΙΤΙΚΑ ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ ΕΡΡΙΨΑΝ ΧΘΕΣ ΒΟΜΒΑΣ ΚΑΤΑ ΣΥΡΙΑΚΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ. Τηλεγραφοῦν εκ Δαμασκού ότι 8 Ισραηλιτικά αεροπλάνα έμβορδάρισαν άπόψε το Έλ Χάμα της Συρίας. Η Συρία άνέφερε το γεγονός εις τὰς 3 Δ. Ανεμίαις. Το Ισραήλ προσέφυγεν εις το Συμβούλιον Άσφαλείας, καταγγέλλον έσκεμμένην έισβολήν των Συριών εις την άπο-

ΕΠΕΡΩΤΗΣΙΣ Κ. ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΦΟΡΑΝ ΕΝΟΣΕΩΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ Κ. Π. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο βουλευτής Αιγιάλειας κ. Βγενόπουλος υπέβαλε εις την Βουλήν η σχετική έρώτησιν:

«Παρακαλείται ο κ. Υπουργός της Γεωργίας να πληροφορήσιν την Βουλήν εάν αληθές ή δημοσιογραφική έκδηλώσις της έπικρασίας εις τας έπαρχιακάς Αιγιάλειας κ. Π. Σωτηροπούλου άπέχουσε διακρίσεως από η. έπιδεικνύονταν αύτῷ δικηγόρικη άμοιβή εκ δρχ. μόν 430 εκατομμυρίων κατὰ την Ένώσεως Σταθιδαιπέλων Συνεταιρισμῶν Αιγιάλειας δια την προμήθειαν των μηχανημάτων του ίδιού έτος εν Αιγίῳ έργου στασιού έπεξεργασίας σταθιδαι. Εάν έκρίνηται καί ε-

Η ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Τὰ έσπέρας συνήλθαν εις τὰς γραφεῖς της ΓΣΕΕ εις σύσκεψιν η έπιτροπή των άγώνων, η όποια άπὸ εξέχουσών των κατὰστασιν, έξουσιοδόνησιν της γραμματείας της ΓΣΕΕ, όπως εντός της έρχομένης εβδομάδος δίσση το σύνηθμα δια την έκδήλωσιν σιναδικῶν άπεργιῶν καθ' άπασαν

Θ' ΑΠΟΦΥΛΑΚΙΣΘΟΥΝ 2000 ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΙ

ΑΘΗΝΑΙ. Μετά της ψηφισιν υπό της Βουλῆς των Α. Ν. «περί μέτρων έπισεικής» καί τὰς γενομένης τροπολογίας υπό των άρμόδιων ύπηρεσιῶν του ύπουργείου Δικαιοσύνης ύπολογίζεται ότι θά έξέλθῃ των φυλακῶν σημαντικός αριθμός κατεδικῶν καί ύποδικῶν, τῶσόν του κοινῶ Πονηρῶν Δικαίου δσον καί συμπεριριτῶν καί δσοσολόγων. Ούτοι ύπολογίζονται ότι θά ύπερβῶν τῶς 1.500. Ειδικότερον δια τούς δσοσολόγους ύπολογίζεται ότι επί συνόλου 1.076 κρατουμένων θά άποφυλακισθῶν

ΡΑΒΔΟΙ ΧΡΥΣΟΥ ΕΙΣ ΕΝΑ ΣΑΚΚΟΝ ΚΑΘΕ

ΑΘΗΝΑΙ. Ὑπό όργάνων της Γενικής Άσφαλείας Αθηνῶν συνελήφθησαν οι Κ. Θ. Κοντοκωνσταντῶν, ύπάλληλος καφεκοπτείας, Γρηγόρης Στεφανής, έργατης καί Ι. Κ. Αλεξίου, ύπερκοπῶλης, εις χείρας των όποιων άνευρήθη μικρά ποσότης χρυσοῦ εις λίρας καί ράβδους, την πρόσλυσιν των όποιων δεν ήδυνήθησαν να δικαιολογήσουν. Ούτοι ίαχυρίζονται, ότι 3 χρυσῆς ράβδους καί τας χρυσῆς λίρας έδωσαν ο Κοντοκωνσταντῶν εις ένα σάκκον καφέ, χωρίς να γίνῃ άντίληψη από τόν πρόστατήν των καί τας κατεκράτησεν. Την έπομένην ένεισησούθη το μυστικόν εις τούς δύο φίλους του, οι όποιοι άνέλαβαν να έκποιήσουν τὰς ράβδους καί άπετάθησαν εις τον χρυσοχόν κ. Τσοκονίδην, όστις ήγόρασε την μίαν έξ αυτών άντι 41 λίρων. Έν συνεχεία οι δύο νέοι ήβήθησαν να πωλήσουν εις τον αυτῶν κοσμηματοπώλην καί διέτρεψαν ράβδον. Ούτοι όμως ύποπτεύονται ότι πωλῶνεν να προήχονταν από κλοπῆν, έχι μόνον ήνρήθη άλλ' ήκώρωσε καί την προηγούμενην συναλλαγήν.

Ο Κοντοκωνσταντῶν καί τὰν άνάκρισιν παρέδωκεν εις την άστυνομίαν καί πλάκα χρυσοῦ δάσους 180 δραμῶν. Οπως δ ήθες ίαχυρίζεται έδωκεν τὰς ράβδους άνευρήθη-

Σύσκεψις Διοικητῶν Χωρικῆς

Συνεπρόσθη χύδς έντάθη σύσκεψις όλων των Διοικητῶν Χωροφυλακῆς της περιφέρειας Πατρῶν, καί κατηύστησαν οι έρανοί—συννοητικοί κατ'όλον Αιγιάλειας—1951—52, οι όποιοι καί έξετάσθησαν εις δημοτικῇ καί κοινοτικῇ γρηφεία του οικίου Δέμου ένότητος. Οι εις τούς έν λόγους καταλόγους έγγεγραμμένοι ύπό γρηφῆν ήθ' άναγνώσθη έγγράφη, δυνάμει των πόδεσιν εις τὸς Άγρον μέσιν εις άνανέωσιν των έπιδόσεων 15 ήμερών.

ΟΙ ΣΤΡΕΜΜΑΤΙΚΟΙ ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ

Τῶν Άγορονομῶν είδοπιπν τούς γεωργονομητικῆς περιφέρειας Πατρῶν, καί κατηύστησαν οι έρανοί—συννοητικοί κατ'όλον Αιγιάλειας—1951—52, οι όποιοι καί έξετάσθησαν εις δημοτικῇ καί κοινοτικῇ γρηφεία του οικίου Δέμου ένότητος. Οι εις τούς έν λόγους καταλόγους έγγεγραμμένοι ύπό γρηφῆν ήθ' άναγνώσθη έγγράφη, δυνάμει των πόδεσιν εις τὸς Άγρον μέσιν εις άνανέωσιν των έπιδόσεων 15 ήμερών.

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ΣΥΣΚΕΨΙΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΣΤΑΦΙΔΑ ΠΡΟ ΤΩΝ ΕΟΡΤΩΝ ΘΑ ΚΑΤΑΒΛΗΘΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΝ ΤΙΜΗΜΑ 250-300 ΔΡΧ.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΤΟΥ Κ. ΠΟΛΥΖΩΓΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρόεδρος της διακομματικής έπιτροπῆς επί της σταφίδας κ. Πολυζωγούλος καί τὸν τρόπον της ρυθμιστῆς του.

«Άρξά το άπόγευμα συνήλθε το Διοικητικόν Συμβούλιον το ΔΣΟ εις μακράν άσμεψιν, με θέμα την καταβολήν συμπληρωματικῶν τιμημάτων εις τούς σταφιδοπαράγωγους εντός των ήμερῶν καί πρό τῶν έρτων το Πάχα. Η σύσκεψις θά συνεχισθῇ καί σήμερον, όποτε καί πιστεύεται ότι θά ληφθῶν όριστικαι άποφάσεις.

Ως πληροφοροῦμεθα, το συμπληρωματικόν τιμήμα δια την χρονίαν 1949—50 θά κυμαίνθῃ από 250 έως 300 δρχ. κατ' όκον. Το τιμήμα θά ειναι μάλλον έναιον το έλθους τῶς παραγωγῶν καί δεν θά γίνεταί διάκρισις κατὰ περιφέρειαν καί ποσότητα.

Έντός των ήμερῶν εν τῷ μεταξύ, άποστέλλονται εις τὰς ύποκαταστήματα το ΔΣΟ οι έγκριθέντες πίνακες χαλαζοπλήκτων, προκειμένου να άρχίσῃ δια των κατὰ τόπους ο-

Τέλος η συζήτησις έστράφη επί του ζητήματος της καταβολῆς συμπληρωματικῶν τιμημάτων εις τούς σταφιδο-

ΘΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΘΗ ΕΝΤΑΥΘΑ ΑΙΛΕΥΤΙΚΟΝ ΣΥΝΕΔΡΙΟΝ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΙ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ Κ. ΜΑΚΚΙΑ

Τεραστιαν άπήχυσιν ειχόν αι δημοσιευθείσαι εις τον έντάθη Τύπον δηλώσεις του Έπυργου Βιομηχανίας κ. Μακκιά περί της περαιτέρω τύχης των ίχθυοτροφείων Μεσολογγίου—